

第二号第一様式（第二十三条第四項関係）  
法人単位事業活動計算書

（自）令和5年4月1日 （至）令和6年3月31日

（単位：円）

| 勘定科目                  |                                         |                        | 当年度決算(A)    | 前年度決算(B)    | 増減(A)-(B)   |
|-----------------------|-----------------------------------------|------------------------|-------------|-------------|-------------|
| サービス活動増減の部            | 収益                                      | 会費収益                   | 1,020,000   | 1,027,000   | -7,000      |
|                       |                                         | 寄附金収益                  | 1,212,297   | 587,515     | 624,782     |
|                       |                                         | 経常経費補助金収益              | 37,774,893  | 39,266,398  | -1,491,505  |
|                       |                                         | 受託金収益                  | 7,956,883   | 8,725,317   | -768,434    |
|                       |                                         | 事業収益                   | 130,100     | 117,000     | 13,100      |
|                       |                                         | 負担金収益                  | 658,400     | 752,000     | -93,600     |
|                       |                                         | 介護保険事業収益               | 556,496,543 | 571,085,874 | -14,589,331 |
|                       |                                         | 障害福祉サービス等事業収益          | 2,951,120   | 2,737,560   | 213,560     |
|                       |                                         | その他の収益                 | 6,530,180   | 4,159,238   | 2,370,942   |
|                       |                                         | サービス活動収益計（１）           | 614,730,416 | 628,457,902 | -13,727,486 |
|                       | 費用                                      | 人件費                    | 471,358,213 | 480,165,793 | -8,807,580  |
|                       |                                         | 事業費                    | 150,122,507 | 148,875,748 | 1,246,759   |
|                       |                                         | 事務費                    | 14,132,500  | 9,991,097   | 4,141,403   |
|                       |                                         | 利用者負担軽減額               | 2,479,708   | 2,420,082   | 59,626      |
|                       |                                         | 共同募金配分金事業費             | 2,499,814   | 2,590,234   | -90,420     |
|                       |                                         | 助成金費用                  | 512,700     | 503,770     | 8,930       |
|                       |                                         | 負担金費用                  | 94,000      | 94,000      | 0           |
|                       |                                         | 減価償却費                  | 5,872,917   | 3,924,376   | 1,948,541   |
|                       |                                         | サービス活動費用計（２）           | 647,072,359 | 648,565,100 | -1,492,741  |
| サービス活動増減差額（３）＝（１）－（２） |                                         | -32,341,943            | -20,107,198 | -12,234,745 |             |
| サービス活動外増減の部           | 収益                                      | 受取利息配当金収益              | 125,531     | 98,759      | 26,772      |
|                       |                                         | サービス活動外収益計（４）          | 125,531     | 98,759      | 26,772      |
|                       | 費用                                      | サービス活動外費用計（５）          | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                         | サービス活動外増減差額（６）＝（４）－（５） |             | 125,531     | 98,759      |
| 経常増減差額（７）＝（３）＋（６）     |                                         |                        | -32,216,412 | -20,008,439 | -12,207,973 |
| 特別増減の部                | 収益                                      | 特別収益計（８）               | 0           | 0           | 0           |
|                       |                                         | 特別費用計（９）               | 0           | 0           | 0           |
|                       | 特別増減差額（１０）＝（８）－（９）                      |                        | 0           | 0           | 0           |
|                       | 当期活動増減差額（１１）＝（７）＋（１０）                   |                        | -32,216,412 | -20,008,439 | -12,207,973 |
| 繰越活動増減差額の部            | 前期繰越活動増減差額（１２）                          |                        | 108,725,342 | 110,727,172 | -2,001,830  |
|                       | 当期末繰越活動増減差額（１３）＝（１１）＋（１２）               |                        | 76,508,930  | 90,718,733  | -14,209,803 |
|                       | 基本金取崩額（１４）                              |                        | 0           | 0           | 0           |
|                       | 基金取崩額（１５）                               |                        | 0           | 0           | 0           |
|                       | その他の積立金取崩額（１６）                          |                        | 30,216,882  | 18,030,244  | 12,186,638  |
|                       | その他の積立金積立額（１７）                          |                        | 23,269      | 23,635      | -366        |
|                       | 次期繰越活動増減差額（１８）＝（１３）＋（１４）＋（１５）＋（１６）－（１７） |                        | 106,702,543 | 108,725,342 | -2,022,799  |